Протокол № ___
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального  района Кигинский район Республики Башкортостан.

Место проведения: с. Нижние Киги, ул. Ибрагима д. 92, здание администрации.
Дата проведения: 15.03.2018 года
Время проведения: 10-30

Председательствовал:

1. Руднев П.П.- председатель комиссии, глава администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:

     Вахитов Р.Ф. – главный архитектор администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (по согласованию);
     Нуриев А.У. – Председатель комиссии по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет, депутат избирательного округа №10 (по согласованию);
    Усманова Татьяна Григорьевна - Постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет, депутат избирательного округа № 6 (по согласованию)
      Зиангиров И.Р. – председатель  Общественного Совета  с. Нижние Киги (по согласованию);
     Богданова Н.Р. –  директор МОБУ СОШ с. Нижние Киги (по согласованию)
     Минниахметов Фларит Баймухаметович - председатель Совета ветеранов сельского поселения Нижнекигинский сельсовет.
     Шафикова Юлия Фагимовна - индивидуальный предприниматель ИП «Шафикова Ю.Ф»;
      Хамидуллин Равиль Габдульянович - индивидуальный предприниматель ИП «Хамидуллин Р.Г.»

Повестка дня:
1. Рассмотрение и оценка заявок на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Нижнекигинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год (докладчик: представитель администрации муниципального образования)
По первому вопросу «Рассмотрение и оценка заявок на включение общественных территорий в муниципальную программу Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год» выступил Руднев П.П.- председатель комиссии, глава сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
 Работа общественной комиссии осуществляется в соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан № 28 от 29.08.2017 г.
Состав комиссии утвержден Постановлением администрации сельского  поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан № 27 А от 29.08.2017 г.
Рассмотрение и оценка заявок на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год» осуществляется в соответствии с порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественных территорий с. Нижние Киги в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан № 26 от 27.07.2017г.
Сбор заявок от заинтересованных лиц осуществлялся с 12 февраля по 12 марта 2018 года.
1.1.Оценка заявок в отношении общественных территорий сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год»
Согласно критериев отбора общественных территории общего пользования принято решение включить в программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2018- 2022 год» следующие объекты:
 2019 год:
1- Благоустройство парка в память участников Великой Отечественной Войны с. Нижние Киги.
2022 год:
2- Благоустройство спортивной площадки села Нижние Киги
«За»-9
«Против»-0
«Воздержались»-0

Программа подлежит ежегодной корректировке с учетом состояния дворов, обращения жителей и поступления денежных средств.
 «За»-9
 «Против»-0
«Воздержались»-0
Комиссия решила:
1. Одобрить проект программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2018- 2022гг.» и направить его в администрацию сельского поселения для утверждения.

Председатель комиссии:

Глава сельского поселения                                                         Руднев П.П.

Члены комиссии:

1. Вахитов Р.Ф                                                        ______________

2. Нуриев А.У.                                                         _____________

3.  Усманова Т.Г.                                                       _______________

4. Зиангиров И.Р.                                                       _______________

5. Богданова Н.Р.                                                       _______________

6. Минниахметов Ф.Б                                                _______________

7. Шафикова Ю.Ф.                                                       _______________

8. Хамидуллин Р.Г.                                                       _______________